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Suomen Latu ry:n ja Helsingin Latu ja Polku ry:n lausunto Paloheinän
golfkentän laajennuksesta

Suomen Latu ja Helsingin Latu ja Polku kiittävät mahdollisuudesta lausua Paloheinän
golfkentän laajennuksesta. Suomen Latu on ulkoilualan järjestö, jossa on 184
jäsenyhdistystä ja yli 90 000 jäsentä. Helsingin Latu ja Polku on Suomen Ladun
jäsenyhdistys Helsingissä, jossa on noin 8700 jäsentä. Ulkoilun hyvinvointivaikutukset ovat
hyvin laaja-alaiset ja Suomen Ladun uuden strategian visiona onkin, että kaikki löytävät
mielekkään tavan ulkoilla ja nauttia luonnosta.

Suomalaiset ulkoilevat ja nauttivat luonnosta erittäin suurin joukoin: Luonnonvarakeskuksen
vuonna 2022 julkaistun ulkoilututkimuksen (LVVI3) mukaan suomalaisesta aikuisväestöstä
(15–80-vuotiaista) 96 prosenttia harrastaa ulkoilua. Ulkoilua harrastetaan keskimäärin 3,5
kertaa viikossa tarkoittaen jopa 740 miljoonaa virkistyskertaa vuodessa. Kun tämä
harrastuskertojen määrä laajennetaan koko Suomen väestöön, puhutaan jopa miljardista
ulkoilukerrasta vuosittain.

Suomi on viime vuoden syksyllä julkaistun uusimman EU:n liikuntabarometrin mukaan
EU-maiden ulkoilevin ja samalla myös liikkuvin kansa. Ulkoilulle kysyntää riittää, mihin tulee
vastata laadukkailla ja saavutettavilla ulkoilualueilla ja ulkoilun olosuhteilla.

Paloheinä on tärkeä monipuolisen ulkoilun alue. Tuomme lausunnossa esille huomioita,
kuinka Paloheinään suunnitteilla olevan jokamiesgolfkentän laajennus voisi tukea
monipuolista ulkoilua alueella.

Haluamme korostaa, että hiihtolatujen ylläpitäminen on oltava mahdollista golfkentän
laajennusosallakin. Hiihto on tärkeä ulkoilulaji Paloheinässä, jota golfkentän laajennusosan
ei tule estää. Lisäksi Paloheinä on ainoa paikka Helsingissä, missä latuja lumetetaan, mikä
erityisesti vähälumisina talvina on tärkeää. Hiihto tulee turvata niin asemakaavassa kuin
golfkentän yrittäjän kanssa tehtävässä vuokrasopimuksessa.
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On huomioitava, että Paloheinän pellot ovat monen ihmisen ulkoilupaikka; ja ulkoilulle
tyypillisesti pelloilla ulkoilu on  maksutonta. Siksi Paloheinän golfkentän mahdollisesti
laajentuessa on erittäin tärkeää turvata alueella liikkuvien turvallisuus. Esimerkiksi
ulkoilureitit kulkevat paikoitellen aivan laajennusosan vieressä. Tärkeitä huomioitavia
seikkoja ovat esimerkiksi etäisyydet golfkentän väylistä ulkoilureiteille, golfkentän
lyöntisuunnat kuin tarvittavat suojaesteet. Ulkoilun mielekkyys muodostuu mm.
visuaalisuudesta, siitä mitä ulkoillessa näkee ja havaitsee. Tämä tulee ottaa suojaesteiden
suunnittelussa huomioon, että suojaesteiden välittömässäkin läheisyydessä olisi mielekästä
ulkoilla.

Paloheinän golfkenttä ja sen laajennusosa voisivat edistää alueen monipuolista ulkoilua.
Esimerkiksi golfkentän laajennusosaan rakennettavilla lammilla voisi mahdollistaa talviuinnin
harrastamisen, mistä on ulkomailta esimerkkejä. Vähimmäisedellytyksenä olisi lammen
riittävä syvyys ja tarvittava infra, kuten portaat lampeen ja suoja vaatteiden vaihtamiseen.
Talviuinti on kovassa suosiossa, jonka kysyntään vastattaisiin osaltaan tämäntyyppisillä
monipuolista ulkoilua edistävillä ratkaisuilla. Talviuinnin mahdollistaminen Paloheinässä
tukisi erityisesti Pohjois-Helsingissä asuvia, kun sillä alueella kaupunkia ei talviuintipaikkoja
ole.

Viimeisenä asiana nostamme yhteislausunnossamme esille Paloheinän ulkoilualueen
autojen parkkipaikat. Varsinkin ruuhkaisimpaan aikaan parkkipaikat ovat täpötäynnä.
Golfkentän laajennus ei ainakaan vähennä parkkipaikkojen tarvetta alueella. Tarvetta
parkkialueen laajennukselle siis on.

Parkkialueen lisäksi Paloheinän saavutettavuutta julkisella liikenteellä tulisi parantaa, mikä
edistäisi laajemminkin katsottuna vastuullista ulkoilua. Myös erityisesti julkisella liikenteellä
Paloheinään saapuville erilaiset palvelut/fasiliteetit ovat tärkeitä, kuten lukolliset kaapit, joihin
voi laittaa esim. arvotavarat ulkoilun ajaksi.

Olemme mielellään käytettävissä, kun suunnitelmat golfkentän laajennusosan ja ulkoilun
yhteensovittamisessa etenevät.


